Дело № 2-55-1/2024
2-55-998/2023
91MS0055-01-2023-001887-07

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

24 января 2024 года                                                   пгт.Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым Белова Ю.Г., при помощнике судьи – Тимаковой Е.А.,
с участием:  представителя истца – Марченко Л.Н.,
                      ответчика – Баня В.А.,
                      ответчика – Вильшуна А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения Октябрьского РОЭ к Баня В.А. Вильшуна А.В., третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований на предмет спора Администрация Котельниковского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым  о взыскании задолженности за безучетное потребление электрической энергии,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

решил:

Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения Октябрьского РОЭ к Баня В.А. Вильшуна А.В., третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований на предмет спора Администрация Котельниковского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым  о взыскании задолженности за безучетное потребление электрической энергии – удовлетворить частично.
Взыскать с Баня В.А. данные о личности в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения Октябрьского РОЭ (реквизиты задолженность за безучетное потребление электрической энергии в размере 26464 (двадцать шесть тысяч четыреста шестьдесят четыре) рубля 70 копеек.
Взыскать с Баня В.А. данные о личности в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения Октябрьского РОЭ реквизиты расходы по оплате государственной пошлины в размере 994 (девятьсот девяносто четыре) рубля 00 копеек.
В удовлетворении исковых требований о взыскании задолженности за безучетное потребление электрической энергии и судебных расходов с Вильшуна Анатолия Васильевича – отказать в полном объеме.
Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его принятия.
Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья							Ю.Г. Белова